[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA

INDICAÇÃO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXCELENTISSÍMO SENHOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ – CEA EQUATORIAL, solicitando urgentes justificativas para problemas diários de falta de energia elétrica no município de Santana, mas pontualmente, todos os dias as 20:00 horas, na Avenida Castelo Branco, entre as ruas Adálvaro Cavalcante e Euclides Rodrigues, bairro central, neste Município de Santana.
JUSTIFICATIVA
A comunidade que nos solicitou  vem sofrendo diariamente com apagões e interrupções de energia elétrica pontualmente todos os dias no horário citado, no que vem ocasionado transtornos para toda a comunidade moradora daquela região, havendo necessidade urgente de uma solução por parte da CEA EQUATORIAL para essa situação.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 29 DE AGOSTO DE 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]